PROJETO DE LEI Nº 36/2025
JUSTIFICATIVA

Senhora Presidente,
Senhores Vereadores,
O presente Projeto de Lei tem por objetivo autorizar a abertura de crédito adicional 

suplementar e especial ao orçamento vigente do Município de Exu, no valor total de R$ 
1.095.000,00 (um milhão e noventa e cinco mil reais), conforme especificado na 
proposição.

A medida visa garantir o equilíbrio das dotações orçamentárias e a continuidade de 
ações essenciais nas áreas de Obras, Estradas e Recursos Hídricos, Juventude e Esporte e 
Meio Ambiente, assegurando o bom andamento das políticas públicas municipais.